[image: image1.wmf]
Российская  Федерация
                                              Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31.01.2014 № 24-рг
р.п.Любытино

Об утверждении плана мероприятий, посвященных 25-летию вывода
советских войск из Афганистана
 В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных                  25-летию вывода советских войск из Афганистана:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий посвященных 25-летию вывода советских войск из Афганистана.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Иванову О.А.
3. Опубликовать распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального района                                                            Т.Б.Гусев

                                                               Утвержден
                                                               распоряжением Администрации
                                                                 муниципального района
                                                                   от 31.01.2014 № 24-рг

ПЛАН

 Мероприятий, посвященных 25-летию вывода советских войск

из Афганистана
	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Классные часы, уроки мужества с приглашением участников военных событий в Афганистане по теме «К подвигу героев сердцем прикоснись…»
	февраль-март
2014 года
	комитет образования Администрации муниципального района, муниципальные образовательные организации

	2.
	Выпуск общешкольных стенгазет, посвященный 25-летию вывода войск из Афганистана
	февраль 2014 года
	муниципальные образовательные организации

	3.
	Турнир по шахматам, посвященный 25-летию вывода войск из Афганистана
	-//-
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
п.Любытино, муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-спортивный центр», шахматный клуб «Дебют»

	4.
	Информационное и методическое обеспечение работы по предоставлению социальной поддержки ветеранам боевых действий
	постоянно
	комитет социальной защиты населения Администрации муниципального района

	5.
	Оказание адресной материальной помощи воинам-афганцам  и членам их семей в связи с трудным материальным положением и сложившейся социально опасной ситуацией
	по мере необходимости на заявительной основе
	-//-

	6.
	Мероприятие, посвященное 25-летию вывода  Советских войск  из Афганистана «Долг, честь, Отечество»
	15 февраля
2014 года
	муниципальное автономное учреждение молодежный центр «Импульс» (далее - МЦ «Импульс»)

	7.
	Организация персональных поздравлений ветеранов-афганцев
	февраль 2014 года
	волонтеры клуба «Бумеранг»

	2

	1
	2
	3
	4

	8.
	Заседание районного гражданско-патриотического клуба
	февраль 2014 года
	МЦ «Импульс»

	9.
	Выставка - память «Солдату, человеку посвящается...»
	февраль-март

2014 года
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Любытинского муниципального района

	10.
	Встреча-память «Солдату, человеку посвящается...»
	18 февраля

2014 года
	-//-